
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2011 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 

2012 m. vasario 24 d. Nr. TS-3.51 

Rokiškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr. IX-1078 „Dėl 

Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų programos 

patvirtinimo“, Nacionalinę nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. IX-1383 (Žin., 2003, Nr. 32-1318), ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 10 d. nutarimą Nr. 247 „Dėl nacionalinės 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programos 2010-2012 metų įgyvendinimo priemonių plano 

patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

P r i t a r t i Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos 2011 m. veiklos 

ataskaitai (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                         Vidmantas Kanopa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danutė Kniazytė 

 
 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.51 

 

NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2011 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės srityje. 

Siekiant įgyvendinti nuostatas, išdėstytas Nacionalinėje nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. 

IX-1383, ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr. IX-1078 

„Dėl Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų programos 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 10 d. nutarimą Nr. 247 „Dėl 

Nacionalinės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programos 2010-2012 metų įgyvendinimo 

priemonių plano patvirtinimo“ pateikiame informaciją apie plano priemonių vykdymą 2011 m.: 

1. Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo prevencija ir kontrolė 

 

Uždaviniai, priemonės 

 

Atsakingi vykdytojai Rezultatai 

Skleisti informaciją vaikams, 

jų tėvams ir jaunimui apie 

egzistuojančias vaikų ir 

jaunimo užimtumo po pamokų, 

savaitgaliais ir per atostogas 

galimybes, vykdomas 

užimtumo programas 

(projektus) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Nepi 

Nepi 

Nepilnam Nepilmnamečių teisinės 

sąmonės, pilietinio pareigos 

jausmo, nepakantumo 

nusikalstamoms veikoms ir 

teisės pažeidimams ugdymas                 

 

                  

 

 

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius, švietimo įstaigos, 

jaunimo organizacijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Rokiškio rajono 

policijos komisariatas, 

bendrojo lavinimo mokyklos 

 

 

 

 

 

 

Sudarytos sąlygos mažinti vaikų ir 

jaunimo neužimtumą:  

1) per atostogas vasaros 

stovyklose dalyvavo 1577 (33 

proc.) visų mokyklinio amžiaus 

vaikų ir jaunimo; 

2) po pamokų, savaitgaliais ir  

atostogų metu savivaldybės, 

nacionaliniuose ir ES projektuose 

dalyvavo visos  rajono bendrojo 

lavinimo mokyklos ir 

neformaliojo švietimo įstaigos; 

3) po pamokų ir savaitgaliais 

jaunimo projektuose dalyvavo virš 

5 tūkst. jaunimo; 

4) informacija vaikams, tėvams ir 

jaunimui apie užimtumo 

galimybes skelbiama 

savivaldybės, švietimo įstaigų ir 

jaunimo organizacijų 

tinklalapiuose. 

 

Teisnių žinių viktorina – 

konkursas „Temidė“,   

Rajoninio turo nugalėtoja 

Pandėlio gimnazijos komanda 

dalyvavo apskrities ture. 

 

Lietuvos mokinių konkurso 

„Saugokime jaunas gyvybes 

keliuose“ „Šviesoforo“ rajoninis ir 

apskrities turai vyko 2011 m.   

gegužės mėnesyje Rokiškio 

Senamiesčio progimnazijoje, 



dalyvavo 4 komandos.  

 

 2. Turtinių nusikalstamų veikų prevencija ir kontrolė 

Uždaviniai priemonės 

įgyvendinimui 

Atsakingi vykdytojai Rezultatai 

Skleisti saugios kaimynystės 

idėjas ir skatinti gyvenamųjų 

vietovių bendruomenes steigti 

saugios kaimynystės grupes. 

 

Tobulinti saugumo paslaugų 

organizavimą, plačiau diegti 

technines saugumo priemones, 

kad mažos gyvenvietės ir 

vienkiemiai būtų saugesni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Rokiškio rajono 

policijos komisariatas    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1. Rajone veikia 8 saugios 

kaimynystės grupės (viena jų - 

Obelių sen. Pakriaunių k.), 2012 

m. planuojama įsteigti dar 2 

saugios kaimynystės grupes.   

Užtikrinant vienkiemių ir atokių 

kaimų gyventojų  

saugumą, policijos komisariato 

prevencijos padalinio pareigūnai 

nuolat lankosi vienkiemiuose, 

nuošaliose rajono vietovėse. Tam 

tikslui yra patvirtinti bendri planai 

su rajono seniūnijų seniūnais. 

Bendrų priemonių metu 

gyventojams suteikiama 

informacija,  kaip apsisaugoti nuo 

užpuolimų bei vagysčių, 

aiškinamos apsaugos sistemų 

įrengimo galimybės, skatinama 

gyventojus įsirengti papildomą 

sodybos apšvietimą, skubios 

pagalbos įrenginius. Apmokamas 

10 vienetų skubios pagalbos 

įrenginių abonentinis mokestis, 

papildomai nupirkta 40 skubios 

pagalbos įrenginių. 

 

2. Rajone veikia 12 vaizdo 

kamerų: 

Rokiškio mieste-8; 

Kamajuose -1; 

Pandėlyje - 1; 

Juodupėje -1; 

Obeliuose - 1. 

2011 metais vaizdo stebėjimo 

sistemos pagalba išaiškinta 11 

nusikalstamų veikų ir 72 

administraciniai teisės pažeidimai. 

Dėl įrengtų vaizdo stebėjimo 

kamerų viešose, labiausiai 

kriminogeninėse ir labiausiai 

lankomose gyventojų vietose bei 

patobulintos vaizdo stebėjimo 

sistemos pasiektas didelis 

prevencinis efektas. Vaizdo 

stebėjimo kamerų pagalba 



stebimose teritorijose padaroma 

apie 50 proc. mažiau viešosios 

tvarkos pažeidimų. 2011 m., 

palyginti su 2010 m., 

užregistruota mažiau nusikaltimų  

viešose vietose. 

 

II. Narkotikų kontrolės ir prevencijos srityje.  

1 uždavinys 

Mažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūlą 

stiprinant šių medžiagų apyvartos kontrolę. 

 

Siekiamas rezultatas: sumažės neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų 

(prekursorių) pasiūla. 

Priemonės pavadinimas 

Institucija (-os), 

organizavusi (-os ) priemonę 

(-es) 

Organizuotų priemonių 

skaičius ir vieta 

Tobulinti valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų tarnautojų, 

pareigūnų ir darbuotojų 

kvalifikaciją narkotikų kontrolės 

srityje 

Rokiškio savivaldybės 

švietimo centras, 

Rokiškio psichikos sveikatos 

centras, 

Rokiškio visuomenės 

sveikatos biuras,  

Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Rokiškio rajono 

policijos komisariatas 

Mokymų ir apmokytų 

specialistų skaičius: 

sveikatos įstaigų apmokytų 

darbuotojų- 5, mokymų - 5; 

savivaldybės administracijos 

apmokytų darbuotojų - 10;  

seniūnijų apmokytų socialinių 

darbuotojų -19;.  

Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Rokiškio rajono 

policijos komisariato 

apmokytų darbuotojų - 4  

2 uždavinys 

Stabdyti ir mažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą ir jų paklausą ugdant 

neigiamą požiūrį į narkotines ir psichotropines medžiagas tarp vaikų ir jaunimo, šeimose, 

bendruomenėse ir visuomenėje, diegiant žmogaus gyvenimo reikšmės ir vertybinių nuostatų bei 

sveikos gyvensenos sampratą. 

 

Siekiamas rezultatas: sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimas. 

Priemonės pavadinimas 
Institucija (-os), organizavusi 

(-os ) priemonę (-es) 

Organizuotų priemonių 

skaičius ir vieta 

Vykdyti bendrąją, atrankinę ir 

tikslinę prevenciją skatinant 

savivaldybių institucijų, asociacijų 

ir bendruomenių iniciatyvas. Ypač 

daug dėmesio skirti vaikų ir 

jaunimo asmenybei formuoti, 

VšĮ Rokiškio psichikos 

sveikatos centras 

Projektas „Alkoholio ir 

narkotikų žalos žmogaus 

sveikatai prevencija“. 

Dalyvavo 60 asmenų, 

turinčių priklausomybę 

alkoholiui. 



prasmingo gyvenimo sampratai 

ugdyti, formuojant neigiamą 

požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimą, atsižvelgiant į tikslinių 

grupių asmenų amžių, kultūrą, 

tradicijas, kitus ypatumus 

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos švietimo 

skyrius ir mokyklos 

733 moksleiviai iš socialiai 

remtinų šeimų , vaikų globos 

namų dalyvavo vasaros 

stovyklose, kuriose buvo 

vykdoma švietėjiška veikla  

formuojant neigiamą požiūrį 

į psichoaktyvių medžiagų 

vartojimą.  

Prevencinius projektus vykdė 

3 mokyklos (Rokiškio Juozo 

Tumo- Vaižganto vidurinė 

mokykla, Rokiškio r. Obelių 

ir Rokiškio „Romuvos“ 

gimnazijos), organizuoti 84 

renginiai, kuriuose dalyvavo 

658 vaikai ir jaunimas. 

Rokiškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

Pasirašė 14 

bendradarbiavimo susitarimų 

su bendruomenėmis, 

švietimo įstaigomis, 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis, siekiant 

sumažinti psichotropinių 

medžiagų vartojimą. 

Užtikrinti ankstyvosios 

intervencijos paslaugų kokybę ir 

prieinamumą vaikams ir jaunimui 

Rokiškio psichikos sveikatos 

centras 

Vaikų, kuriems suteiktos 

ankstyvosios intervencijos 

paslaugos skaičius- 4.  

Užtikrinti sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir kokybę 

asmenims, neteisėtai vartojantiems 

narkotines ir psichotropines 

medžiagas 

Rokiškio psichikos sveikatos 

centras 

Asmenų, turinčių psichikos ir 

elgesio sutrikimų dėl 

neteisėto narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo, sergamumo ir 

ligotumo rodikliai nepakito.  

 2011 metais registruoti  8 

narkomanai, (4 vyrai ir 4 

moterys): 

 vyrai: 

30-34 metų – 2 asmenys, 

vartojantys opioidus, 

vartojimo būdas-injekcijos; 

35-39 metų - 2 asmenys, 

vartojantys stimuliatorius, 

vartojimo būdas -per burną; 

 moterys:  

35-39 metų -1asmuo; 

40-44 metų - 1 asmuo, 

vartoja opioidus; 

40-44 metų -1 asmuo, vartoja 

migdomuosius; 

30-34 metų - 1 asmuo, 

vartoja kitus narkotikus 



Didinti sveikatos priežiūros ir 

socialinių paslaugų, programų, 

kuriomis siekiama sumažinti su 

narkotikų vartojimu ir rizikinga 

elgsena susijusius neigiamus 

medicininius, socialinius, 

ekonominius, teisinius padarinius 

visuomenei ir asmeniui, kokybę ir 

prieinamumą  

Rokiškio visuomenės 

sveikatos biuras 

 

2006-2011 metais 

savivaldybėje neregistruota 

mirčių, susijusių su neteisėtu 

narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimu. 

2007-20011 m. Rokiškio 

rajono savivaldybėje naujų 

ŽIV atvejų neužregistruota. 

Patikrintų dėl užkrečiamųjų 

ligų (ŽIV (AIDS), virusinių 

hepatitų B ir C) asmenų, 

neteisėtai vartojančių 

narkotines ir psichotropines 

medžiagas, 2011 m. plitimo 

pokyčio neregistruota. 

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos socialinės 

paramos ir sveikatos skyrius 

Rokiškio socialinės paramos 

centro Obelių savarankiško   

gyvenimo namų   gyventojai 

įtraukti į prevencinę veiklą. 

Organizuotos  paskaitos, 

mokymai, išvykos.  Vykdyti 

2 prevenciniai  projektai, 

kuriuose dalyvavo 27 

savarankiško gyvenimo 

namų gyventojai. 

 

3 uždavinys 

Užtikrinti ir stiprinti tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą ir koordinavimą narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse. 

 

Siekiamas rezultatas: užtikrintas efektyvesnis tarpinstitucinis ir tarptautinis bendradarbiavimas ir 

koordinavimas narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) kontrolės ir 

narkomanijos prevencijos srityse. 

Priemonės 
Institucija (-os), organizavusi 

(-os ) priemonę (-es) 

Organizuotų priemonių 

skaičius ir vieta 

Skatinti savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, asociacijų, bendruomenių, 

pilietinės visuomenės ir šeimos 

iniciatyvas įgyvendinant narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) pasiūlos ir 

paklausos mažinimo priemones 

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos švietimo 

skyrius,  

bendrojo lavinimo mokyklos 

Mokyklose įgyvendinama 20 

prevencinio pobūdžio 

integruotų programų, kuriose 

dalyvauja 4,8  tūkst. mokinių 

 

Rokiškio savivaldybės 

švietimo centras, Rokiškio 

pedagoginė psichologinė 

tarnyba 

 

Organizavo 9 mokymus  

švietimo įstaigų 

darbuotojams, apmokytų 

darbuotojų skaičius-   

214 . 

 
Kaimo bendruomenės ir 

švietimo įstaigos 

Bendruomenių, švietimo 

įstaigų vykdyti 5 projektai, 

kuriems finansavimas skirtas  

iš Rokiškio rajono 



savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios programos. 

Programose dalyvavo 680 

rajono gyventojų. 

 

___________________ 

 

 

 

 


